П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

27.10.2023                                                                                             № 532
рп.Атяшево

О внесении изменения в Примерное  положение об оплате труда работников образования Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Главы Администрации Атяшевского муниципального района от 29 октября 2008 года № 632
1. Утвердить изменение, которое вносится в Примерное положение об оплате труда работников Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Главы Администрации Атяшевского муниципального района от 29 октября 2008 года № 632 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образования Атяшевского муниципального района».
         2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Главы района по социальным вопросам – начальника Управления образования Администрации Атяшевского муниципального района Бухаркину Н.М.
         3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшее с                        01 сентября 2023 года.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                      К.Н.Николаев

                                                                                                               Утверждены
                                                                           Постановлением Администрации
                                                                    Атяшевского муниципального района
                                                                                               Республики Мордовия
                                                                    От 27.10.2023 № 532

Изменение,
которое вносится в Примерное положение об оплате труда работников образования Атяшевского муниципального района, утвержденное Постановлением Главы Администрации Атяшевского муниципального района от 29 октября 2008 года № 632

          Пункт 6.2 Раздела 6 дополнить абзацами следующего содержания:
           «Решение о допуске обучающегося (студента) к педагогической деятельности принимается работодателем по результатам проведенного с ним собеседования. В случае принятия решения о допуске обучающегося (студента) к педагогической деятельности работодатель заключает с ним трудовой договор в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.
             В соответствии с рекомендуемыми размерами  повышающих коэффициентов к минимальным окладам по занимаемым должностям работников, осуществляющих образовательную деятельность (учебно-вспомогательного персонала, педагогических работников и руководителей структурных подразделений) образовательных учреждений, повышающий коэффициент по занимаемой должности для молодых педагогов, имеющих средне-специальное, высшее или незаконченное высшее (для студентов) образование, устанавливается размер повышающего коэффициента по занимаемой должности 0,10 от базового должностного оклада».